
令和 2 年 5 月 15 日 

保護者の皆様 

 

燕中等教育学校⾧ 

 

子どもの安全確保のための保護者に対する注意喚起について 

 

 日頃から本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、心より感謝申し上げま

す。 

 県教育委員会から「子供の安全確保のための保護者に対する情報発信につい

て」の依頼がありました。 

新型コロナウイルス感染症の感染拡大に伴う緊急事態宣言により、子どもの

みで留守番をする機会が増えております。 

他県において、休校で留守番中の子どもが泥棒と鉢合わせする等の事件が発

生していることから、被害を未然に防止するため、新潟県警察から県教育委員

会を通じて依頼されたものです。 

「在宅中のお子さんに対する注意喚起について」を学校ホームページに掲載

いたしますのでご覧いただき、お子さまに対して注意喚起をお願いいたしま

す。 

 

 

 

 

 

 

 

担当 教頭 渡邉 優子 

      妹尾 雅巳 

   電話 0256-63-9319（直通） 

 

 


